МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

«01» июня 2015  года
№ 709-д
Кызыл

О внесении изменений в приказ Минобрнауки РТ
от 10 декабря 2013 г. № 1457/д «Об утверждении примерного

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады), расположенных на территории Республики Тыва»

Во исполнение  распоряжения Правительства Республики Тыва

от 06.03.2015 года № 81-р «О совершенствовании административных
регламентов оказания государственных и муниципальных услуг на территории
Республики Тыва», а также в соответствии со статьей 9 Конвенции о правах
инвалидов, принятой резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН от 13 декабря
2006 г. № 61/106

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 2.12 «Требования к помещениям, в которых

предоставляется муниципальная услуга»  примерного административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
(детские сады), расположенных на территории Республики Тыва» дополнить
словами:

 «предусматривается оснащение здания, информационных стендов
мультимедийной информацией, а также  информацией, созданной на
основе  азбуки Брайля и находящейся в легкодоступной форме,
предоставление услуг при помощи специалистов-посредников, в том
числе проводников, чтецов и профессиональных сурдопереводчиков, для
облегчения доступности зданий, информации».

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

2. Муниципальным органам управления образованием внести
соответствующие изменения в административные регламенты по
предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» и
обеспечить их исполнение .

3. Контроль за исполнение данного приказа возложить на первого
заместителя министра С.М. Ощепкову.

/Министр        К.А. Бичелдей